
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DURIS LANKYTOJAMS ATVĖRĖ PROFESINĖS REABILITACIJOS CENTRAS 

 

Nuo 2009 metų rudens vykdytas projektas „Neįgaliųjų (teismo psichiatrijos pacientų) profesinės 

reabilitacijos plėtra Lietuvoje“ (projekto kodas Nr. VP3-2.4-SADM-02-V-02-001) baigiamas įgyvendinti. Šiuo 

projektu, kurio biudžetas 1,4 mln. Lt, buvo siekiama ligoninėje sukurti tinkamą infrastruktūrą neįgaliųjų profesinei 

reabilitacijai, padėsiančiai atstatyti buvusius įgūdžius bei sugebėjimus ar suteikti jiems naują kvalifikaciją. Didžiąją 

dalį projekto įgyvendinimui reikalingų lėšų skyrė Europos regioninės plėtros fondas. Rekonstravus buvusios 

skalbyklos pastatą, naujajame profesinės reabilitacijos centre įrengtos jaukios patalpos statybininkų padėjėjų ir 

buitinių paslaugų teikėjų teoriniam ir praktiniam mokymui, įrengta dengta aikštelė praktiniams užsiėmimams.  

Smagu pasidžiaugti, kad naujose patalpose duris pacientams atvėrė siuvimo klasė, kurioje yra profesionalios 

siuvimo mašinos, kitos priemonės siuvimo įgūdžiams įgyti. Įrengta moderni mokomoji skalbykla, teorijos mokymo 

bei praktikos klasė statybininkų padėjėjams. Jose gausu šiuolaikiškų prietaisų, įrankių, priemonių – visko ko gali 

prireikti besimokant šio amato. Profesinės reabilitacijos centro patalpose taip pat įrengtas maisto ruošos kambarys, 

kuriame pacientai galės atkurti turėtus ar įgyti naujų maisto ruošos įgūdžių. Be to, projekto dėka administracinio 

pastato 3-jame aukšte įrengtos patalpos, kuriose  pacientams teikiama psichologinė pagalba (įrengti relaksacijos, 

muzikos, šviesos, meno terapijos, grupinės individualios ir  šeimos terapijos skirti kabinetai). 

Nuotraukose galime įsitikinti, kaip projekto dėka pasikeitė rekonstruotas pastatas ir jame įrengtos patalpos. 

 

 

 

 

 
 

 

 

Taip atrodė pastatas prieš rekonstrukciją 

 

 
 

 

Taip atrodo dabar... 
 

 

 



  
 

 

Patalpos  prieš  
 

 rekonstrukciją 
 

 

 

 

 

 

Statybininkų padėjėjų teorinio mokymo klasė 
 

 

Statybininkų padėjėjų praktinio mokymo klasė 
 

 

 



 
Siuvimo klasė 

 

 
Skalbimo klasė 

 
Poilsio patalpa 

 

 
Maisto ruošos patalpa 

 
 

Įrankiai praktiniams užsiėmimams 

 

 
Dengta aikštelė praktiniams užsiėmimams 

 
 

 



 

 

 

Įgyvendinus projektą, sudarytos sąlygos teikti profesinės reabilitacijos paslaugas visos Lietuvos 

neįgaliesiems, gydomiems Rokiškio psichiatrijos ligoninėje, ir padės šiai socialinei grupei integruotis į darbo rinką. 

Profesinės reabilitacijos paslaugos bus organizuojamos ir teikiamos bendradarbiaujant su Lietuvos darbo birža ir 

Lietuvos darbo rinkos ir mokymo tarnyba.  

Numatoma, kad įkurtoje Profesinės reabilitacijos tarnyboje bus vykdoma  šešių mėnesių profesinės 

reabilitacijos programa, o šia paslauga per metus galės pasinaudoti 24 neįgalieji. Jie galės pasirinkti vieną iš 

siūlomų  profesinio mokymo programų - statybininkų padėjėjų (bendriesiems statybos, apdailos, teritorijos 

tvarkymo darbams) arba buitinių paslaugų teikėjų (skalbinių tvarkytojai, siuvėjų padėjėjai, patalpų valytojai). 

Pabaigai - lankytojų atsiliepimai apie užsiėmimus naujose patalpose (kalba netaisyta): 

 

Ž. L.: labai dėkingas už tokias užsiėmimo terapijos galimybes. Tik norėčiau prie visa to kaip rūkantis nors 

kartą parūkyt. Ačiū.  

Moterys: Patalpos labai gražios. Viskas švaru, gražu, nauja. Darbas patinka. Labai šiltas socialinių 

darbuotojų sutikimas. Noriai pamokoma patariama.  

Vidas L.: Man gilų įspūdį paliko mums suteiktos sąlygos gaminant maistą. Socialinės darbuotojos suteiktas 

mums dėmesys. Labai pravertė jos patarimai. Norėtųsi dažniau čia lankytis.  

Justas: Paliko gilų įspūdį maloni, jauki aplinka, nauji indai ir darbuotoja. Maloniai bendraujanti, nuoširdi.  

D. S: Man patiko naujame užimtumo centre erdvios patalpos. Yra puiki galimybė tobulėti.  

G. K.: Užimtumo ir reabilitacijos centre puikiai sutvarkytos patalpos, geras personalas ir atitinka pacientų 

poveikius.  

V. J.: Labai džiugu, kad šioje ligoninėje yra tokių nuostabių socialinių darbuotojų, kad yra įvairūs 

užimtumai, kur mes galime mokintis daryti įvairius darbelius, gaminti maistą ir ilsėtis prie televizoriaus. Čia laikas 

bėga nepastebimai.  

A.M.: Čia apsilankėme keturiese ir mums patiko. Čia daugiau vietos, gražu. 

 

  


